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Zu St Ulrich Freirag den 2 September um
9 Uhr allgemeine Beichte und Communion Herr
Diaconus Schmeißer

Herausgeber Dr Zlasemann

Bekanntmachungen

Der bereits Seitens der Königlichen Magdeb
Artillerie Brigade Nr 4 angekündigte Verkauf der
durch die Reduction überzählig gewordenen Reit
und Zugpferde findet in der Weise statt daß
Donnerstag und Freitag jedes Mal 8l der
selben von 9 Uhr ad auf dem hiesigen Roßplatze
verauctionirt Werden

General Wittwen Kasse
Von heule ab nehme ich Anträge zu neuen Re

ceptionen und die Beiträge der älteren Mitglieder
gern entgegen Die Wittwenpensionen werden am
I October a c von mir gezahlt

Halle den 1 September 1864
Scholtze Hauptrcndaiit a D

kleine Ulrichsstraße Nr W parterre
Ein Wiener Flügel zu verkaufen

gr Ulrichsstraße Nr 56 2 Tr

Eine Grube Dünger kann sofort abgeholt werden
kl Wallstraße Nr 2

Eine Ludenplaue wird zu kaufen gesucht
Weidenplan Nr 18

Etablissement
Dem geehrten Publikum zur Nachricht daß ich

mich als Schmiedemeister besetzt habe
E Möbnß Schmiedemeister Breitenstraße II

Zwei tüchtige Schirrmeister auf Wagen
arbeit finden Beschäftigung

Wa enfabrik von G Lindner
Es wird ein ordentlicher Torsmacher nebst Frau

bei hohem Lohn gesucht Martinsgasse Nr 7
1 To rfmacher die S teine hinz ufchl f lange Gasse 9

Zwei kräftige Burschen finden als Zimmer
Lehrlinge Beschäftigung bei

H Wiese Zimmermeister
vor dem Geistthore Nr 6

Gute blaue Kartoffeln werden verkauft
Schulberg Nr 6

Reife Ananas sind zu verkaufen im Ban
quier Lehman n fchen Garten zu Giebichenstein

30 A Landspeck 7 find zu verkaufen
Töpferplan Nr 5

Eine Handschuhmaschine steht zu verkaufen
Moritzthor Nr 6 im Hofe 1 Tr

2 junge Ziegenböcke verkaust Kanzleigasse 4

Einen Laufburschen sucht Bahnhof Nr 7
Recht ordeniliche Mädchen mit guten Attesten

sucht Frau Sch meil ki Ulrichsstraße Nr 8
Ein zuverlässiges gesetztes Mädchen wird als

Aufwärterin gesucht Rannische Straße Nr 2
Junge Mädchen im Weißnähen geübt finden

dauernde Beschäftigung Weingärten Nr 25
Auch werden daselbst welche zum Lernen ange

nommen
Ein Mädchen für den Nachmittag zur Wartung

eines Kindes gesucht Breitenstraße 32 psrtei re
Ein ordentliches Mädchen wird sofort gesucht

Bahnhofsstraße Nr 1
Tüchtige Köchinnen Haus und Kindermädchen

weist zum 1 October noch nach
Frau Camnitius Leipzigerstraße Nr 89
Ein Mädchen oder Frau wird sofort bei eiir

Paar Kinder gesucht Graseweg Nr 24



Bekanntmachung
Nachstehend bringen wir das für das I Seme

ster 1864 für die Provinzial Städte Feuer Socie
tät der Provinz Sachsen unterm 8 d Mts er
lassene Ausschreiben mit dem Bemerken zur allge
meinen Kenntniß daß den beteiligten Hausbesitzern
wegen Zahlung ihrer Beiträge noch besondere Auf
sorderung von uns zugehen wird

Der von jedem Hundert Thaler Concurrenz
Summe zu entrichtende Beitrag beträgt diesmal
wie das Ausschreiben crgiebt 2 II Z

Halle den 16 August 1864
Der Magistrat

Nr

Einundfunfzigstes Ausschreiben
für die Provinzial Städte Feuer Societät der Provinz

Sachsen pro I Semester 1864

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

Betrag

Betrag
Nr

Es sind überhaupt erforderlich

61,508 Thlr 10 Sgr 8 Pf
und zwar 1

l it I I itt All Brandvergü 2

3tungsgeldern

1 Im Reg Bez Magdeburg 4

Für den Brand
22

5

1 in Magdeburg am 1/2 Jan 1864 15 6

2 Burg am 6 e ci 3 17 9 7

3 Derenburg am 8 e cl 3965 23 7 8

4 Aschersleben am 10 Hd 38 25 9

5 daselbst am 12 1548 16 10 10
6 Oschersleben am 21 22 e jcl 20 II

7 Derenburg am 30 e jd 524 7 2 12
8 Schwanebeck am 3 Februar 31 3 9 13
9 Wanzleben am 24 60 14

20 Magdeburg am 24/25 3835 28 15
11 Neustadt b/M am 4 März 306 2 3 16
12 Dardesheim am 4 e ä 606 17
13 Neuhaldensleben am 5 e jä 60 28 2 18
14 Neustadt b/M am 7 Hä 2948 29 2 19
15 Wanzleben am 12 Hcl 25 20
16 Dardesheim am 19 929 15 21
17 Aken am 24 e cl 17 17 6 22
18 Buckau am 3 April 685 23
19 Magdeburg am 8 90 24
20 daselbst am 16 e 39 l I 3 25

I alus 15,759 5

Transport

Für den Brand

in Neustadt b/M am 1 Mai
Magdeburg am 12 e jä
Seehausen i/A am 17 e cl
daselbst am 21 ejä
Ziesar am21 Hcl in F Blitzes
Gentbin am 21 e I
Magdeburg am 25 e
lÄröningen am 28 e i
Jerichow am 28 e
Burg am 3t e
Groningen am 7 Juni
daselbst am 14 ejä
Magdeburg am 23/24 e jä

8umma im Reg Bez Magdeburg

2 Im Neg Bezirk Merseburg
Für den Brand

in Weißenfels am 23 Decbr 1863
Wittenberg am 28
Schmiedeberg am 16 Jan 1864
Landsberg am 17 Hcl
Wittenberg am 19
Herzberg am 21 e jcl
Eilenbnrg am 25 e
Herzberg am 3 Februar
Cölleda am 12 e
Liebenwerda am 12 e jä 3 Uhr
daselbst am 12 e cl 7 Uhr
Düben am 13
LandslDrg am 14
Schlieben am 16 H I
Schmiedeberg am 5 März
Düben am 8 e jcl
Uebigau am 8/9 6
Pretzsch am 13 e cl
Eilenburg am 14 k cs
daselbst am 17 e 1
Bitterfeld am 29 1
Delitzsch am 14 April
Lützen am 14 15 u 18 e ci
Jessen am 25 e ci
Uebigau am 7 Mai

3112
17

76k
176
955

10
9

1905
10

185
551

1730
240
749
250

8

160
405
24
81
17
75

1984
180
564

2

20
20

5

14
23

12
11

13
17
16
21

18

9

8

10
6

11
6

7

8

I atu5 14,17213

2

27 6 f18 9

25 6

11 3

13 1



Nr

26
27
28
29
30

I

2

3

4

5

6

7

8

9

10
II

1099

l Betrag
i

l ran8port 14,172 13 1

Für den Brand
in Scbildau am 18 Hä 657 2 11

Elsterwerda am 6 Juni 692 18 9

Löbejün am 10 e cl 113 10
Gräfenhaincken am 21 ejci 602 8 9

Merseburg am 22 ejcl 127 12

8uwma im Reg Bez Merseburg 16 365 24 6

3 Im Reg Bezirk Erfurt
Für den Brand

in Erfnrt am 6 Januar 1864 13 7 6

Teunstädt am 27 451 28 6

Benneckenstein am 25 Februar 1823 23 6

Erfurt am 27/28 37 15
Sachsa am 12 März 1314 16 3

Worbis am 13 1 Brand 2740 12 3

daselbst am 13 e jcl 2 Brand 3541 29 2

Langensalza am 25 Mai 6599 11 I

Benneckenstein am I Jnni 169 20
Erfurt am 4 ejil 1616
Mühlhausen am 21 ejil 559 25

8uwma im Reg Bez Erfurt 18,868 8 3

Hierzu Merseburg 16,365 24 6

Magdeburg 21,660 25 8

8uwma l it I I itt 56,894 Ä 5

l it I I itt k
An Vergütungen für niedergelegte

Mauern Planken u s w 583 18 10

l it II
Än Prämien Belohnungen und Er

satz für Löschgeräthschasten 500

l it III
Äi Gebühren für Abschätzungen und

Tax Revisionen so weit solche
der Societät zur Last fallen 564 20

I atus 58,543 7 3

l rsusport

l it IV
An Administratiouskosten

l it V
An Tantieme für Einziehung der halb

jährlichen Societäts Beiträge

l it VI bis mit VIII vacitt

l it IX
An außerordentlicher Beihülfe zur Ver

besserung und Vermehrung der
Löschgeräthschasten

l it X vzcst

Be trag

l it XI
Znsgemein

8umwa

58,543 7 Z

850

1395 25

500

219

61,508

Wenn nun die ganze Concurrenz Summe der
beitragspflichtigen Gebäude 71,785,885 Thlr be
trägt so wird der Beitragssatz pro I Semester
1865 auf 2 Sgr 11 Pf oder 35 Pfennige von je
dem Hundert Thaler Concurrenz Summe festgesetzt
und sind hiernach von der Stadt Halle von ihrer
vollen Concurrenz Summe von 783,W5 Thalern
überhaupt

762 Thlr 3 Sgr II Pf
beizutragen und an die hiesige Provinzial Städte
Feuer Societäts Kasse einzusenden

Merseburg den 8 August 1864
Die Provinzial Städte Feuer Soeietäts

Direction
Rothe



1100

In der Jacken Fabrik von I Schmnl Leipzigerstraße V
sind sortw gute gro ße Double Jacken Stnck 2 T hlr zu haben

Gesuch Eine Wohnung erste Etage von 3 heizbarenEin junges Mädchen das im Putzmachen und Stuben Kammern Küche zu vermiethen sofort
feinem Nähen geübt ist sucht Stellung Hurauf oder Michaelis zu beziehen kleine Brauhau sgasse 15
Reflektirende wollen sich gefälligst an F K Pan
hans in M erseburg wen den

Ein Haus und Kindermädchen welches Nähen
kann findet zum 1 October Dienst beim

Stadtrath Jordan kl U lrichsstraße Nr 2 6
Ein ordentliches Mädchen von außerhalb wird

zum 1 September in Dienst gesucht Geiststraße 5 1
Ein Mädchen für Küche und Hausarbeit mit

guten Attesten wird sofort gesu cht gr Ulrichsstraße 6

Eine anständige Frau sucht Aufwartung Nä
heres Rann ische Straße Nr 6

Ein enl ichesV ln Küche und Hausarbeit er
fahrenes Mädchen sucht zum I October einen an
ständigen Dienst Zu ersr Br üderstraße 9 3 Tr

Eine anst Wohnung zu Neujahr zu bez ge
sucht von 2 3 St 1 2 K K und Zubehör
am liebsten in der Nähe des Bauhofs Adressen
bittet man unter k in der Expedition d Bl
niederzulegen

Eine kleine Familie sucht Stube und Kammer
bis zum 1 October Adressen bittet man unter
1 8 in der Expediti on d Bl ab z ugeben

unverheirateter Herr sucht eine Woh
nung von 2 St K Küche u Zubehör im Preise
von 30 bis 60 LA womöglich sofort zu be
ziehen Gefällige Offerten bittet man in der Expe
dition unter H niederzulegen

Wohnungen zu 86 und W LA sind zum
1 Octo ber c zu vermiethe Bahnhossstr 2

Eine Wohnung bestehend aus 3 Stuben 2
Kammern c ist wegen unerwarteten Umzugs zum
1 October d I zu vermiethen Nähere Auskunft
ertheilt

C Hankel Lehrer Leipzigerstraße Nr 10
Ein großes freundliches Logis p 1 October

zu vermiethen neue Promenade Nr 6
Zwei große Logis zu vermiethen

Fra nckensstraße Nr S
Eine Wohnung für 1 auch 2 alte Leute ist

noch zum 1 October zu vermiethen Kuttelhof 4
Ein freundl gut möbl Logis für e Herrn gleich

oder 1 Oct zu bez Näh alter Markt 34 2 Tr

Königsstraße Nr II Bel Etage links ist eine
möblirte Stube und Kammer von einem einzelnen
Herrn zum 1 October zu beziehen Auf Wunsch
kann auch ein sehr gutes Instrument mit vermie
thet werden

Eine gut möblirte Stube nebst Schlafstube ist
an einen einzelnen Herrn zu vermiethen und sofort
zu beziehen neue Pro menade Nr 3

Au eine oder zwei Personen ist eine Oberstube
Feucrungsgelaß Benutzung des Waschhauses zu
vermiethen Preis 22 Moritzkirchhof Nr 12
1 St an I einz Pers zu verm Herrenstr 3 1 Tr
Möbl St m B sogl zu bez gr Steinstr 27/28

Schlafstelle offen Schloßberg Nr
Die Frau welche die Shlipse gesunden wird

freundlichst ersucht sich nochmals zu melden da ihre
Adresse von dem Mädchen verwechselt wurde

Sonntag den September 3Vz Uhr
im weißen Roß Verein der Bienenväter

WW der Stadt Halle und Umgegend Vorzeigen
und Erklärung einer Vorrichtung zum sichern Ab
halten der Königin vom Honigraum durch Herrn
Werner

Donnerstag den 1 September Mili
tair Concert gegeben von dem Trom
petercorps des Thür Husaren Regim
Nr 12 unter Leitung ihres Dirigenten
Ansang S Uhr Entrse 5 Person 2

Restauration
Heute Mittwoch srischen Gänsebraten

musikalische Abendunterhaltung von der
beliebten Sängergesellschaft Fräulein Huth

MMWIK
Mittwoch den 31 Aug Gefellfchastsabend mitTheater

Leute krük um 5 Mr xiux unsere geliebte
1 oekter uuck 8clnvester IVIarikr von olev2
ein in ikres un6 unsers Herrn reuäe

Halle am 31 uxust 1864
Die Ujuterbliebeaeo

Druck der Waisenhaus Buchdruckers
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